§. 20. Hoc autem modo mox omnes valores idoneos pro  $A$  adipiscemur, cum eorum numerus semper aequetur semissi omnium numerorum minorum quam  $4n$  ad eumque primorum. Hinc si multitudo omnium istorum numerorum fuerit  $= 2k$  (eum enim semper esse parem aliunde constat), multitudo valorum litterae  $A$  semper erit  $= k$ , solo casu excepto, quo  $n$  est numerus quadratus negatiuus, quippe quo omnes plane hi numeri locum inueniunt: reliquis vero casibus omnibus multitudo numerorum exclusorum itidem erit  $= k$ , qui si designentur litteris graecis  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ , etc. hi dabunt omnes valores litterae  $\mathcal{A}$  pro formula  $4ni + \mathcal{A}$ , quae omnes  
conti-

continet numeros primos, qui nullo modo diuisores esse possunt vllius numeri in forma  $x x + n y y$  contenti.

§. 21. Quod ad ipsos valores ipsius A attinet, qui oriuntur ex forma  $f p p \pm 2 g p q + b q q$ , quia haec forma, siue per  $f$  siue per  $b$  multiplicetur, reducitur ad formam  $x x + n y y$ , ob  $f b = g g + n$ , his casibus erit siue  $\lambda = f$ , siue  $\lambda = b$ , ita vt tum pro numeris primis inde natis tam  $f P$  quam  $b P$  semper futurus sit numerus formae  $x x + n y y$ , vbi ergo sufficiet minorem horum duorum numerorum  $f$  et  $b$  accepisse, ita vt pronunciare liceat: quoties numerus primus  $P$  fuerit diuisor cuiuspiam numeri formae  $x x + n y y$ , tum vel ipsum hunc numerum  $P$ , vel eius multiplum  $f P$ , fore quoque numerum formae eiusdem  $x x + n y y$ .

§. 22. Cum igitur formula  $4 n i + A$  certe omnes numeros contineat, qui nullo modo esse possunt diuisores formae  $x x + n y y$ , necesse est vt omnes numeri primi in forma  $4 n i + A$  contenti simul sint diuisores cuiuspiam formae  $x x + n y y$ .

### Corollarium 1.

§. 23. Quod multitudo valorum litterae  $A$  semper aequalis sit multitudini valorum ipsius A, quos ponimus  $a, b, c, d, e$ , etc. inde patet, quod si vnicus innotuerit, veluti  $a$ , ad  $A$  referendus, tum etiam omnia producta  $a a, a b, a c, a d$ , etc. ad eandem classem pertinere, vnde tamen vnicum casum, quo  $n = -m m$ , excipi oportet, quoniam hoc casu nulli prorsus valores pro  $A$  dantur.

### Corollarium 2.

§. 24. Quoniam pro quouis numero  $n$  forma diuisorum *Grangiana*  $f p p \pm 2 g p q + b q q$  exiguam variationem  
H 2
reci-

recipit, quandoquidem ea semper ita reduci potest, ut  $2g$  fiat minus quam  $f$  vel  $b$ , si valores isti minores designentur littera  $f$ , tum omnes diuisores primi numerorum formae  $xx + nyy$  vel ipsi erunt eiusdem formae, vel per  $f$  multiplicati, unde si  $f$  alios non habeat valores praeter unitatem, quod euenit casibus  $n = 1$ ,  $n = \pm 2$  et  $n = \pm 3$ , tum omnes diuisores primi his casibus quoque ipsi habebunt eandem formam.